
COMUNE DI MAZZARINO
PROVINCIA DI CALTANISSETTA

Registro Generale n. 41

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E
D'UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 15 DEL 01-03-2016

MazzarinolìOl-03-2016

Determinazione delSindaco

N. 15 DEL 01-03-2016

Oggetto: Incarico frazionamento area Piano insediamenti produttivi in contrada
Voltagrande -

L'anno duemilasedici addì uno del mese di marzo,

IL SINDACO

PREMESSO:

Che con Delibera di G.M. n.ll del 2/03/1999 è stato aggiudicato ìncarico,tra l'altro, al Georn.Butera
Paolo per la redazione del frazionamento degli immobili occupati dai lavori del "Piano insediamenti
produttivi" ricadenti in contrada Voltagrande ,di cui al progetto esecutivo riapprovato con Delibera di
Giunta Municipale n.746 del 13/11/1991 ;
Che in atto risulta impegnata con Determinazione n.53 del 3/12/1998 ,a carico del bilancio Comunale
al servizio 1.01.06.03 cap.760 ,per la redazione del predetto frazionamento ,la somma pari ad €.
4.146,94 ;
Che il tecnico incaricato ,durante l'espletamento dell'incarico dì cui sopra,avendo riscontrato delle
difficoltà operative,con nota del 15/01/2016 assunta al protocollo generale in data 18/01/2016
prot.891,ha rinunciato a proseguire nell'incarico ;
Che al fine di portare a compimento le operazioni di voltura degli immobìli in questione ,è necessario
acquisire il frazionamento delle stesse approvato dall'Ufficio Tecnico Erariale;
Che il settore dei servizi Tecnici di questo Ente non può provvedere a tale compito a causa
dell'inadeguatezza ed alla carenza dell'organico, in rapporto al notevole carico di lavoro
tecnico-Amministrativo a cui è tenuto a dover fare fronte,sia anche per l'insufficienza dei mezzi di cui
dispone;
Visto Kart. 120 del decreto legislativo 12 aprile 2006 ,N.163 ,in ordine alla praticabilità degli



incarichi esterni quanto ricorra l'impossibilità della specifica prestazione a mezzo dei propri uffici
tecnici;
Preso atto che l'ammontare presuntivo della prestazione professionale in oggetto risultaci netto di
IVA ed oneri accessori, di molto inferiore alla soglia di €.20,000,00;
Che l'incarico può essere affidato direttamente con procedura negoziata con un unico soggetto
individuato dal Sindaco facendo riferimento per quanto attiene la scelta del professionista da
incaricare all'apposito Albo Comunale ;
Che con determinazione sindacale n.17 del 10/04/2007 e in ultimo aggiornata con Determina n. 128
del 16/07/2015 ,è stato istituito l'albo dei prestatori di servizi di cui all'articolo 17,comma l°,della
Legge 109/94,secondo il testo coordinato con la L.R.7/2002 con successive modificazioni e di cui
all'allegato ITA del Codice dei contratti approvato con D.Lgs 12/04/2006 n.163 ;
Visto il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi e per l'esecuzione in
economia di Iavori,approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 144 del 4/12/2007,che in
particolare all'art. 6 prevede la possibilità dell'acquisizione dei servizi di che trattasi,di valore
inferiore a €. 20.000,00 IVA esclusa, mediante affidamento direttoci sensi deH'art.l25,commaXI,del
Dec.Lgs.n.l63/2006,assumendo come riferimento per la scelta dell'operatore economico l'apposito
Albo Comunale dei Professionisti per l'affidamento degli incarichi ;
Visti gli articoli 90-91-124- del decreto legislativo 12 aprile 2006 ,N.163;

Che per tipologia ed entità economicaj'incarico professionale per il frazionamento in questione
^rientra nei casi di cui all'art. 6 del regolamento comunale per la disciplina della esecuzione delle
forniture e dei servizi in economia;
Preso atto che da un conteggio preventivo , ia prestazione di che trattasi, ammonta ad €.4.145,16 IVA
ed oneri accessori inclusi,e quindi risulta inferiore alla soglia di cui sopra;

Che il suddetto professionista ha accettato il superiore presuntivo onorario con la riduzione del 5%,per
cui l'importo totale ammonta ad €.3.937,32 comprensivo di Cassa Previdenza e IVA;

Che ia predetta spesa di €.3.937,91 risulta già impegnata con Determinazione n.53 del 3/12/1998 ,a
carico del bilancio Comunale al servizio 1.01.06.03 cap.760 , ,il cui impegno totale ammonta ad €.
4.146,94;

SI PROPONE DI:

-Conferire l'incarico di frazionamento dell'area produttiva commerciale denominata "zona D.l.l,
normata dal Piano insediamenti produttivi,in corso di realizzazione" indicata nella tavola allegata
3.4/B, del Piano Regolatore Generale approvato quest'ultimo con il D.D.G. n.761/del 26/10/2010 reso
efficace dal D.D.G. n.142 del 4/07/2014;
-Approvare l'allegato disciplinare, eh e regola i rapporti tra il professionista e l'amministrazione,dando
mandato al responsabile dei servizi tecnici di procedere alla firma del disciplinare medesimo con il
professionista;
-Dare atto che alla spesa di €.3,937,91 IVA ed oneri accessori inclusi per pagamento competenze
tecniche,si farà fronte con la somma già impegnata con Determinazione n.53 del 3/12/1998 ,a carico
del bilancio Comunale al servizio 1.01.06.03 cap.760 ,Ì1 cui impegno totale ammonta ad €. 4. J 46,94 ;
-Provvedere alla liquidazione delle competenze dopo l'approvazione del frazionamento da parte
dell'ufficio del territorio di Caltanissetta

IL SINDACO

Vista la superiore proposta dì cui contenuto qui si intende integralmente trascritto;
Visti i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile;
Ritenuta detta proposta meritevole di essere accolta;



DETERMINA

i) Di prendere atto della rinuncia all'incarico, formalizzata con nota acquisita al prot. 891 in data
18/01/2016, dal geom. Geom.Butera Paolo nato a Riesi il 23/11/1965 con studio in Riesi presso via
Duca Degli Abbruzzi n.50 iscritto al n.ro 1124 all'albo del collegio dei Geometri di Caltanissetta.

2)Di conferire l'incarico di frazionamento dell'area produttiva commerciale denominata "zona D.L1,
normata dal Piano insediamenti produttivi,in corso di realizzazione", indicata nella tavola allegata
3.4/B,del Piano Regolatore Generale approvato quest'ultimo con il D.D.G. n.761/del 26/10/2010 reso
efficace dal D.D.G. n.142 del 4/07/2014 ,al sottoelencato tecnico di fiducia dell'amministrazione
,come risulta dal curricula professionale prodotto: Geom Calogero Neri nato a Sesto S.Giovanni (MI)
il 26.03.1973 e residente a Mazzarino in Via A.Gagliano N.42 ed iscritto all'albo professionale dei
Geometri della Provincia di Caltanissetta al n. 1292 -c.f. NRECGR73C26I690Z ;

3) Dare atto che alla spesa di €. 3.937,91 IVA ed oneri accessori inclusi per pagamento competenze
tecniche,si farà fronte con la somma già impegnata con Determinazione n.53 del 3/12/1998 ,a carico
del bilancio Comunale al servizio 1.01.06.03 cap.760 ,il cui impegno totale ammonta ad €. 4.146,94 ;

4)Approvare l'allegato disciplinare che forma parte integrante e sostanziale del presente atto,che
regola i rapporti tra il professionista e rarnministrazione,dando mandato al responsabile del 3° settore
LL.PP. di procedere alla firma del disciplinare medesimo con i professionista di cui sopra;

5)Dare atto che il professionista sopra identificato non ha in corso alcun contenzioso con il comune di
Mazzarino ;

6)Provvedere alla liquidazione delle competenze dopo l'approvazione del frazionamento da parte
dell'ufficio territoriale competente;

7) Dare atto che ai sensi della legge n.136 del 13/08/2010 e ss.mm. ed ii. ed il D.L. n.l87/2010
convcrtito in legge n. 217 del 17/12/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il
seguente codice C1G:

Sprovvedere a dare adeguata pubblicità al presente incarico,con comunicazione scritta da inviare
all'ordine competente per territorio entro trenta giorni dal conferimento medesimo.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
IL Sindaco

F.to Marino Vincenzo



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì 01-03-2016

II Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SICILIANO GIUSEPPE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 01-03-2016 al 16-03-2016
Lì 01-03-2016

II Responsabile del Primo Settore
F.toSCEBBA LUIGI

Copia conforme all'originale.
Lì

II Responsabile del Settore
Marino Vincenzo


